  Kraków, dnia 29.06.2021 r.
ZP-271-26-23/21
PYTANIA I ODPOWIEDZI I
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 pkt. 1 ustawy - nr ZP-23/21

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 25.06.2021r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego:

Pytanie nr 1 

Powołując się na jawność zamówień publicznych  prosimy o podanie obecnej ceny brutto za jeden miesiąc realizacji całości przedmiotu zamówienia

Odpowiedź: 

Z tytułu wykonywania przedmiotu umowy, obecna kwota brutto za jeden miesiąc realizacji całości zamówienia wynosi 18 689,85 złotych.

Pytanie nr 2 

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w  umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16  ustawy z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2019, poz. 2019)  prawo zamówień publicznych. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny .Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 25% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 3

Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 pkt. b   ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2018 roku (Dz. U. z 2019, poz. 2019). Zapisy nakazują, aby   w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy  umowa zawierała postanowienia o  zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

· stawki podatku od towarów i usług;

· wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

· zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

· zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. (Dz.U. poz 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) 

· jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę 

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Nie zawarł w projekcie umowy  wszystkich  obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 pkt b) tiret  4 ustawy Pzp , 

2. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wskazania terminu od którego będzie obowiązywała waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokości.

Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań powyżej 12 miesięcy Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 436 ust. 4 pkt b) ustawy Pzp. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek waloryzacyjnych. 

Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora  postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę SWZ, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa wzór w zakresie §8 ust.4 w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:
„4. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 3, będzie waloryzowane w trakcie obowiązywania umowy w przypadku: 

a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmiany na wynagrodzenie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że waloryzacja wynagrodzenia będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia nowej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. W przypadku, o którym mowa w niniejszym punkcie wartość wynagrodzenia brutto wskazana w § 4 ust. 2-3 ulegnie zmianie o wartość całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących niniejszą umowę, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę lub aktualnie obowiązującej minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej. 

b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu, lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wnioskodawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmian na wynagrodzenie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że waloryzacja wynagrodzenia będzie  mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia powyższych zmian w zakresie ubezpieczenia społecznego lub zdrowotnego; w przypadku, o którym mowa w niniejszym punkcie, wartość wynagrodzenia brutto wskazana w § 4 ust. 2-3, ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on dodatkowo zobowiązany ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio  uczestniczących w imieniu Wykonawcy w realizacji niniejszej umowy. 

c) zmiany stawki podatku od towarów i usług, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen z zastrzeżeniem, że waloryzacja będzie mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia nowych stawek podatku od towarów i usług. W przypadku, o którym mowa w niniejszym punkcie wartość wynagrodzenia netto  Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość wynagrodzenia brutto wskazana w § 4 ust. 2-3 zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów,

d) zmiany  zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, przy czym warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wnioskodawcy zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmian na wynagrodzenie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że waloryzacja wynagrodzenia będzie  mogła nastąpić po upływie miesiąca od dnia wprowadzenia powyższych zmian w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych; w przypadku, o którym mowa w niniejszym punkcie, wartość wynagrodzenia brutto wskazana w § 4 ust. 2-3, ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on dodatkowo zobowiązany ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio  uczestniczących w imieniu Wykonawcy w realizacji niniejszej umowy.”
Pytanie nr 5 

Ponieważ umowa nie zawiera klauzul przewidujących wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia na  podstawie art. 439 ust.2 pkt. 1 wnosimy o  wprowadzenie następujących  zasady zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia: od 1 stycznia każdego roku kalendarzowego każda ze stron będzie upoważniona do dokonywania raz do roku automatycznej waloryzacji wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i dóbr konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający. Maksymalnie wynagrodzenie może ulec zmianie nie więcej niż o 30% w oparciu o zmiany cen materiałów lub kosztów.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
Pytanie nr 6 

Prosimy o podanie z okresu ostatnich 3 miesięcy średniej  dziennej ilości termosów oraz pojemników transportowych z rozbiciem na śniadanie, obiad i kolacje. Informacja konieczna jest w celu poprawnego skalkulowania kosztu usługi. 

Odpowiedź: 

Z uwagi na okres pandemii i zmniejszoną w związku z tym ilość pacjentów, podajemy średnią dzienną ilość termosów i pojemników transportowych z 3 miesięcy sprzed pandemii, z podziałem na śniadanie: 53 termosów i 38 pojemników transportowych, obiad: 58 termosów i 78 pojemników transportowych, kolacja: 38 pojemników transportowych.

Pytanie nr 7 

Zgodnie z OPZ pkt 2 ppkt 2.7 jest informacja o odbiorze brudnych termosów i pojemników transportowych po posiłkach oraz pojemników z odpadami pokonsumpcyjnymi z poszczególnych kuchenek oddziałowych oraz przewiezienie ich i wniesienie do budynku kuchni szpitalnej - w godz. 12:45 - 14:00, 15:00 - 15:30 oraz w miarę zgłoszonych potrzeb w tym zakresie. Czy wobec powyższego termosy, pojemniki oraz odpady po śniadaniu zabierane są dopiero po obiedzie?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis z OPZ pkt 2 ppkt 2.7 odnośnie odbiorów brudnych termosów i pojemników transportowych po posiłkach oraz pojemników z odpadami pokonsumpcyjnymi z poszczególnych kuchenek oddziałowych oraz przewiezienie ich i wniesienie do budynku kuchni szpitalnej - w godz. 12:45 - 14:00, 15:00 - 15:30. Zamawiający potwierdza, że termosy, pojemniki transportowe oraz odpady po śniadaniu odbierane będą po obiedzie oraz w miarę zgłoszonych potrzeb w tym zakresie. 
Pytanie nr 8 

Prosimy o informację w jakich opakowaniach transportowych dostarczana jest woda pitna określona w pkt 2 ppkt 2.3 OPZ oraz jaka jest średnia dzienna ilość wody?

Odpowiedź:

Woda pitna określona w pkt 2 ppkt 2.3 OPZ jest dostarczana w zależności od potrzeb komórek organizacyjnych Szpitala. Jej dzienna ilość uzależniona jest od pory roku i warunków atmosferycznych. Dla przykładu w ostatnich 30 dniach dostarczono średnio dziennie: 21 butli 5L i 19 zgrzewek po 6szt. butelek 1,5L. 

Pytanie nr 9 

Czy  Zamawiający stawia wymagania odnośnie stroju ochronnego opisanego w pkt 8 ppkt 8.3 OPZ? Czy mają to być fartuchy, koszulki, uniformy?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie stawia warunków odnośnie stroju ochronnego opisanego w pkt 8 ppkt 8.3 OPZ. Wykonawca zapewni strój ochronny, jednakowy dla wszystkich pracowników przewożących posiłki dla pacjentów i na własny koszt będzie go regularnie prał i wymieniał na nowy po utraceniu właściwości ochronnych.
Pytanie nr 10 

Zgodnie z zapisem w OPZ pkt 9 ppkt 9.5 zwracamy się z pytaniem czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów a jeżeli nie ma to czy Zamawiający ma możliwość wskazania takiego miejsca?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma wyznaczonego miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów . Wykonawca we własnym zakresie zapewni właściwe mycie i dezynfekcję pojazdu/ów służącego/ych do realizacji umowy.

Pytanie nr 11 

Zgodnie z zapisem w OPZ pkt 9 ppkt 9.6 zwracamy się z pytaniem czy na terenie Zamawiającego pojazd rezerwowy ma zagwarantowane monitorowane i nieodpłatne miejsce postoju?

Odpowiedź: 

Zamawiający gwarantuje nieodpłatne miejsca postoju dla pojazdów świadczących usługi, w tym dla pojazdu rezerwowego. Zamawiający nie zapewnia monitoringu i ochrony parkowanych pojazdów.

Pytanie nr 12 

Ze względu na dużą flotę pojazdów i dysponowanie własnym parkingiem, czy  Zamawiający wyrazi zgodę aby auto zastępcze było w innej lokalizacja niż na terenie Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na to by pojazd rezerwowy był w innej lokalizacji niż teren Szpitala, z tym jednak zastrzeżeniem by od momentu wystąpienia awarii pojazdu podstawowego w czasie nie dłuższym niż 15 minut został zastąpiony pojazdem rezerwowym.

W związku z powyższym dopuszczeniem na następujące zmieniają się zapisy:

- w załączniku do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 ppkt 9.6 
„Wykonawca zagwarantuje rezerwowy środek transportu, który w przypadku wystąpienia awarii podstawowego środka transportu - w czasie nie dłuższym niż 15 minut od momentu wystąpienia tej awarii, zastąpi podstawowy środek transportu.”

oraz 
- w załączniku nr 4 do SWZ – Umowa wzór § 2 ust 1 pkt g
„W przypadku awarii środka transportu (podstawowego), Wykonawca na własny koszt - w czasie nie dłuższym niż 15 minut od momentu wystąpienia awarii, zapewni inny zastępczy środek transportu (rezerwowy), który spełniać będzie wymagania stawiane przez Zamawiającego.”
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Załączniki:

- załącznik nr 4 do SWZ – umowa wzór po zmianie z dnia 29.06.2021 r.

- Załącznik do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia po zmianie z dnia 29.06.2021 r.
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